Приложение

к аттестату аккредитации

Nо BY / 112 02.5.0.0020 

от 05 сентября 2005 г.

Область аккредитации

калибровочной  лаборатории - отдела поверки резервуаров и калибровки трубопроводов Филиала « Белоруснефть – Нефтехимпроект» 

РУП «Производственное объединение «Белоруснефть»

	
	Код

вида

измерения
	Наименование измеряемых величин
	Метрологические характеристики



	
	
	
	Диапазон  измерений 


	Неопределенность(

	1
	2
	3
	4
	5

	1. 
	07
	Вместимость

технологических нефтепродуктопроводов 

	 до  500,000 м3
	0,3 %



( - указанная расширенная неопределенность является произведением стандартной неопределенности и коэффициента охвата k=2 и при нормальном распределении соответствует вероятности охвата приблизительно равной 95 %.

Директор БелГИМ - руководитель Органа 

по аккредитации 







Н.А. Жагора

